
 1

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 

 

 

 

 

 

Oggetto: proroga tecnica del servizio di “Manutenzione Triennale 

(2019-2022) dell’impianto ascensore del Lotto 36, sede dello Iacp di 

Palermo alla Ditta C. & D. di Cottonaro Bruno sino alla data del 

28/10/2022; 

 Impegno di spesa;  

 Cig : Z2A278B7EF. 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 
PREMESSO: 

 che a seguito di quanto disposto con  D.D. a Contrarre prot. n. 472 

del 15/3/2019 è stato disposto l’affidamento del servizio di 

“Manutenzione Triennale (2019-2022) dell’impianto ascensore del 

Lotto 36, sede dello Iacp”, per un importo a base di gara di € 

3.600,00 escluso iva, tramite ricorso alla Richiesta di offerta (R.d.O) 

sul MePa con aggiudicazione al prezzo più basso; 

 che con D.D. n. 777 del 29/04/2019 (a seguito di quanto disposto 

con D.D. 472 del 15/03/219)  è stato affidato il servizio di 

“Manutenzione Triennale (2019-2021) dell’impianto ascensore del 

Lotto 36, sede dello Iacp di Palermo, alla Ditta C.& D. Ascensori di 

Cottonaro Bruno, con sede a Partinico SS 113 Km 308,9 s.n.c, p.iva 

n. 05944310829;  

 in data 29/04/2022 è scaduto il contratto affidato alla Ditta C.& D. 

Ascensori di Cottonaro Bruno, con sede a Partinico SS 113 Km 

308,9 s.nc, p.iva n. 05944310829, inerente ill  Servizio di 

Manutenzione dell'impianto ascensore del Lotto 36 – sede uffici 

I.A.C.P. via Quintino Sella,18 Palermo – scala A. 

 

 







 2

 

 

 

 che con nota prot. n.  5249 del 22/04/202 l’Amministrazione ha 

concesso una proroga tecnica della durata di 3 mesi con scadenza 

del contratto in data 28/04/2022 alla Ditta C.& D. Ascensori di 

Cottonaro Bruno, con sede a Partinico SS 113 Km 308,9 s.nc, p.iva 

n. 05944310829; del servizio sopra indicato, agli stessi patti e 

condizioni vigenti, nelle more dell’attivazione di una nuova 

convenzione; 

 con D.D. a contrarre  prot. n. 211 del 24/02/2022 l’Amministrazione 

dello Iacp di Palermo ha disposto di procedere all’Affidamento del 

servizio di Manutenzione Triennale 2022-2025 (36 mesi a decorrere 

dalla data di aggiudicazione del servizio) dell’impianto ascensore 

del Lotto 36, sede dello Iacp,  per un importo a base di gara di € 

3.600,00 (oltre iva) ai sensi degli artt. 36 e 37 del D.Lgs n. 50/2016, 

con utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePa); 

 che la Sezione 7, ha trasmesso con nota prot. n. 3819 del 

23/03/2022 il verbale di gara prot. n. 3815 del 23/03/2022, dal quale 

si evince che la stessa  effettuata sul Me.Pa. è andata deserta 

relativamente alla D.D. a Contrarre n. 211 del 24/02/2022;  

 

PERTANTO 

 si è reso necessario procedere con D.D. prot. 1022 del 14/06/2022 

ad indire un ulteriore gara, con modifica delle modalità, prevedendo 

di ampliare la platea degli operatori economici e quindi, di invitare 

tutti gli operatori presenti sul Me.Pa. e che hanno sede legale nella 

Regione Sicilia; 

 

CONSIDERATO: 

 che alla data odierna non si è ancora pervenuti alla definizione della 

gara per l’assegnazione del nuovo servizio, si rende necessario un 

ulteriore proroga del contratto vigente di mesi tre con scadenza 

dello stesso in data 28/10/2022; 

 

RITENUTO: 

 che si rende necessario dover procedere all’impegno delle 

somme spettanti nel periodo di  proroga; 

 

VISTA: 

 la richiesta di prenotazione di spesa prot. n. 8628 del 

08/07/2022 dell’importo pari ad  €  2.000,00; 

 

 

 

 



 3

 

 

 

TRATTASI: 

 

 di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può 

arrecare danno o nocumento al buon andamento 

dell’Amministrazione; 

 

Tutto ciò premesso, ritenuto e visto, il funzionario istruttore 

della pratica propone: 
 

 di  prorogare  ulteriormente sino alla data del 28/10/2022, il 

contratto  di cui in oggetto, alla ditta C.& D. Ascensori di 

Cottonaro Bruno agli stessi patti, prezzi e condizioni del 

contratto vigente, al fine di garantire la continuità dei servizi 

di manutenzione dell’impianto ascensore del Lotto 36, sede 

dello Iacp di Palermo, per la durata di tre mesi e comunque 

fino al perfezionamento della nuova procedura di gara. 

 di impegnare la spesa di € 2.000,00  a favore della ditta Ditta 

C.& D. Ascensori di Cottonaro Bruno, con sede a Partinico SS 

113 Km 308,9 s.nc, p.iva n. 05944310829 inerente la proroga 

tecnica, in quanto trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui 

mancata evasione può arrecare danno o nocumento al buon 

andamento dell’Amministrazione. 

 di imputare la spesa di € 2.000,00 al capitolo 303 del bilancio 

di previsione anno 2022. 
 

Il Funzionario Istruttore 

dott. Domenico Gargano 

 

 

Il  Commissario ad Acta 

con compiti di Direttore Generale F.F. 

 

VISTI: 

 Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i..; 

 La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

 La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016 di modifica al 

Regolamento di Contabilità; 

 La Delibera Commissariale n. 57 del 17/12/2021 di approvazione 

del bilancio di previsione 2022/2024; 

 

 

 

DOMENICO GARGANO
2022.07.08 10:19:05

Signer:
CN=DOMENICO GARGANO
C=IT



 4

 

 

 

 La nota prot. 70060 del 23/12/2021 assunta al nostro protocollo 

in pari data al n. 54047- DIG/2021, con la quale l’Assessorato 

delle  Infrastrutture – Dipartimento Regionale servizio 3 

Vigilanza Enti, ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 

4452 del 23/12/2021 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione esercizio 2022/2024; 

 La Delibera Commissariale n. 39 del 23/06/2022, di presa d'atto 

della proroga della nomina dell'arch. Roberto Lanza a 

Commissario ad Acta con funzioni di Direttore Generale F.F.. 

 

Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come 

sotto firmato digitalmente. 

 

 

DETERMINA 

 

 di  prorogare  ulteriormente sino alla data del 28/10/2022, il 

contratto  di cui in oggetto, alla ditta C.& D. Ascensori di 

Cottonaro Bruno agli stessi patti, prezzi e condizioni del 

contratto vigente, al fine di garantire la continuità dei servizi 

di manutenzione dell’impianto ascensore del Lotto 36, sede 

dello Iacp di Palermo, per la durata di tre mesi e comunque 

fino al perfezionamento della nuova procedura di gara. 

 di impegnare la spesa di € 2.000,00  a favore della ditta Ditta 

C.& D. Ascensori di Cottonaro Bruno, con sede a Partinico SS 

113 Km 308,9 s.nc, p.iva n. 05944310829 inerente la proroga 

tecnica, in quanto trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui 

mancata evasione può arrecare danno o nocumento al buon 

andamento dell’Amministrazione. 

 di imputare la spesa di € 2.000,00 al capitolo 303 del bilancio 

di previsione anno 2022. 

 
Il Commissario ad Acta 

con compiti di Direttore Generale F.F. 

Arch. Roberto Lanza 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ROBERTO LANZA
2022.07.21 12:44:09

Signer:
CN=ROBERTO LANZA
C=IT


